
 

 

  
 
 

 

 

IL RETTORE  

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream 
dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R 11835 del 29/10/2025; 
Visto il Progetto: “Virtual Environmental for Rehabilitation and Assessment” - 
Acronimo: “VERA”, finanziato a valere su fondi del Programma INTERREG VI - A 
Italia Malta di cui all’Avviso Pubblico 1/2023 Cod. C1-1.1-20; 
Visto il Decreto n° 13450 del 28/11/2025 del Direttore del Dipartimento di Fisica e 
Chimica, in merito all’ attivazione di n° 1 borsa di studio post-lauream da far gravare 
su Progetto “VERA - Virtual Environmental for Rehabilitation and Assessment”, 
INTERREG VI-A Italia Malta, Codice Progetto: PRJ-1938 - Responsabile Scientifico: 
Prof. Leonardo Abbene - Referente: Prof. Donato Cascio; 
Visto il proprio decreto n° 260 del 14/01/2026 con il quale è stata indetto un concorso 
pubblico, per titoli ed esame-colloquio, per l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-
lauream della durata di mesi 14 e  per l’importo di € 24.666,00, onnicomprensivo 
degli oneri a carico del borsista e dell’Amministrazione,  per attività di ricerca dal 
titolo “Sviluppo di tecniche di data fusion, feature analysis e machine learning per 
l’integrazione dei dati multisensoriali nel progetto VERA”, da far gravare su Progetto 
“VERA - Virtual Environmental for Rehabilitation and Assessment”, INTERREG VI-
A Italia Malta, Codice Progetto: PRJ-1938; Responsabile Scientifico: Prof. Leonardo 
Abbene  - Referente: Prof. Donato Cascio - CUP: B77G24000570002; 
Visto il proprio decreto n° 1292 del 09/02/2026 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva; 
Esaminati gli atti del concorso, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; 
Visto il comma 5 dell’ art. 6 del Regolamento che recita “Saranno considerati idonei 
i candidati che abbiano complessivamente riportato un punteggio minimo 
complessivo 65/100”. 
Vista l'attestazione di avvenuta allocazione budget sul progetto reale PRJ-1938 W. 
P. Costi Rendicontabili, rilasciata dal Responsabile Amministrativo del Dipartimento 
di Fisica e Chimica, prot. n° 224978 del 02/12/2025, per la copertura  della borsa di 
studio sopra citata. 

 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esame-colloquio, per 
l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream della durata di mesi 14 e  per 
l’importo di € 24.666,00, onnicomprensivo degli oneri a carico del borsista e 
dell’Amministrazione, per attività di ricerca dal titolo “Sviluppo di tecniche di data 
fusion, feature analysis e machine learning per l’integrazione dei dati multisensoriali 
nel progetto VERA”, da far gravare su Progetto “VERA - Virtual Environmental for 
Rehabilitation and Assessment”, INTERREG VI-A Italia Malta, Codice Progetto: 
PRJ-1938, Responsabile Scientifico: Prof. Leonardo Abbene - Referente: Prof. 
Donato Cascio - CUP: B77G24000570002– Codice Concorso: BS-RIC 6-2026. 
 
Viene approvata la seguente graduatoria: 
Candidato       –         punteggio 
 

1. TAORMINA Vincenzo  -    97/100 
 
 



 

 

  
 
 

 

 

ART. 2 
 
 
Viene dichiarato vincitore: 
Candidato     –          punteggio 
 
TAORMINA Vincenzo  -   97/100 
 
 
 
 
 
 

 Il  Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 

 

                       

 

 

 


		2026-02-26T09:06:02+0000
	Massimo Midiri




